
ВЕСТИ
Арамильские

№22 (1500) 03.05.2023
20

Приложение  
к постановлению Администрации   

Арамильского городского округа от 25.04.2023 № 276

Приложение № 2 
к постановлению Администрации   

Арамильского городского округа  от 24.02.2021 № 97

СОСТАВ
Комиссии по о плате концедента по концессионным соглашениям, заключенным в отношении 

объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснаб-
жения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает 

Арамильский городской округ

Мишарина Марина Сер-
геевна

Председатель Комиссии, Глава Арамильского городского округа;

Самарина Виктория 
Валерьевна

Заместитель председателя межведомственной Комиссии, Заместитель 
Главы Арамильского городского округа;

Азизян Тигран Арутю-
нович 

Секретарь Комиссии, ведущий специалист Отдела жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская 

Служба Заказчика» (по согласованию)
Члены Комиссии:

Биккинин Салават Фида-
нурович

Исполняющий обязанности директора Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию);

Яшина Елена Борисовна Директор Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского 
сопровождения органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений Арамильского городского округа» (по согласованию);  
Спирина Яна Нурдиевна Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Арамильского городского округа (по согласованию);
Горбунова Яна Евге-

ньевна
Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского город-

ского округа;
Котляр Наталья Никола-

евна
Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального 
бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по согласо-

ванию);
Шуваева Марина Юрьев-

на
Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городско-

го округа;
Шунайлова Наталья 

Михайловна
Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Адми-

нистрации Арамильского городского округа.

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 24 апреля 2023 года № 31/5

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского  округа от 13 декабря 2018 года 
№ 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского 

городского округа»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального 
закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области», статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Решением Думы Ара-
мильского городского округа № 25/6 от 08 декабря 2022 года «Об утверждении Реестра должностей 
муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Арамильского городского 
округа», Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об 
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» 
(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 Положения «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Ара-
мильского городского округа» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 Положения «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за класс-
ный чин муниципальных служащих Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (При-
ложение № 2).

1.3. Приложение № 1 Положения «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Ара-
мильского городского округа» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

1.4. Приложение № 2 Положения «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за класс-
ный чин муниципальных служащих Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (При-
ложение № 4).

2. Подпункты 1.3. и 1.4.  настоящего Решения вступают в силу с 01 октября 2023 года.
3. Контроль за приведением в соответствие штатных расписаний органов местного самоуправления 

Арамильского городского округа возложить на Финансовый отдел Администрации Арамильского город-
ского округа.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа 
М.С. Мишарину и постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету и эконо-
мической политике.

Пред   седатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение № 1  
к Решению Думы Арамильского  городского округа от 24 апреля 2023 года № 31/5

«Приложение № 1
 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа»»

Размеры должностных окладов муниципальных  служащих Арамильского городского округа

№
п/п

Наименование должности Размер 
должностного 
оклада, (руб.)

1. Заместитель Главы Арамильского городского округа 20 526
2. Руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации Арамиль-

ского городского округа 17 589 
3. Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа Администра-

ции Арамильского городского округа 15 831
4. Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского город-

ского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения 17 233
5. Заместитель руководителя структурного подразделения Администрации Ара-

мильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подраз-
деления

16 171 

6. Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского город-
ского округа, входящего в состав другого структурного подразделения 15 815

7. Начальник структурного подразделения аппарата Думы Арамильского городского 
округа, не входящего в состав другого структурного подразделения 17 233 

8. Руководитель органа местного самоуправления Арамильского городского округа 19 547
9. Заместитель руководителя органа местного самоуправления Арамильского город-

ского округа 17 589
10. Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления 

Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного 
подразделения Арамильского городского округа

16 881

11. Инспектор контрольного органа Арамильского городского округа 14 746
12. Помощник Главы Арамильского городского округа 12 701
13. Главный специалист 13 679 
14. Ведущий специалист 12 701 

15. Специалист 1 категории 10 754
16. Специалист 2 категории 8 799

Приложение № 2
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 24 апреля 2023 года № 31/5

«Приложение № 2
к Положению «Об оплате труда 

муниципальных служащих
Арамильского городского округа»»

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных 
служащих Арамильского городского округа

№ 
п/п Наименование классного чина

Размер над-
бавки

за классный 
чин, в рублях

1. Действительный муниципальный советник 1 класса 2 449
2. Действительный муниципальный советник 2 класса 2 305
3. Действительный муниципальный советник 3 класса 2 160
4. Муниципальный советник 1 класса 2 013
5. Муниципальный советник 2 класса 1 867
6. Муниципальный советник 3 класса 1 722
7. Советник муниципальной службы 1 класса                          1 577
8. Советник муниципальной службы 2 класса                          1 432
9. Советник муниципальной службы 3 класса                          1 285
10. Референт муниципальной службы 1 класса                          1 126
11. Референт муниципальной службы 2 класса                          981
12. Референт муниципальной службы 3 класса                          834
13. Секретарь муниципальной службы 1 класса                          689
14. Секретарь муниципальной службы 2 класса                          647
15. Секретарь муниципальной службы 3 класса                          606

Приложение № 3
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 24 апреля 2023 года № 31/5

«Приложение № 1
 к Положению «Об оплате труда

муниципальных служащих
Арамильского городского округа»»

Размеры должностных окладов муниципальных 
служащих Арамильского городского округа

№
п/п

Наименование должности Размер 
должностного 
оклада, (руб.)

1. Заместитель Главы Арамильского городского округа 21 655
2. Руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации Арамиль-

ского городского округа 18 557 
3. Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа Администра-

ции Арамильского городского округа 16 702
4. Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского 

городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения 18 181
5. Заместитель руководителя структурного подразделения Администрации 

Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного 
подразделения

17 061 

6. Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского 
городского округа, входящего в состав другого структурного подразделения 16 685

7. Начальник структурного подразделения аппарата Думы Арамильского городско-
го округа, не входящего в состав другого структурного подразделения 18 181 

8. Руководитель органа местного самоуправления Арамильского городского 
округа 20 623

9. Заместитель руководителя органа местного самоуправления Арамильского 
городского округа 18 557

10. Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления 
Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного 

подразделения Арамильского городского округа
17 810

11. Инспектор контрольного органа Арамильского городского округа 15 558
12. Помощник Главы Арамильского городского округа 13 400
13. Главный специалист 14 432 
14. Ведущий специалист 13 400 
15. Специалист 1 категории 11 346
16. Специалист 2 категории 9 283

Приложение № 4
к Решению Думы Арамильского  городского округа от 24 апреля 2023 года № 31/5

 «Приложение № 2
к Положению «Об оплате труда  муниципальных служащих Арамильского городского округа»»

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных 
служащих Арамильского городского округа

№ 
п/п Наименование классного чина

Размер над-
бавки

за классный 
чин, в рублях

1. Действительный муниципальный советник 1 класса 2 584
2. Действительный муниципальный советник 2 класса 2 432
3. Действительный муниципальный советник 3 класса 2 279
4. Муниципальный советник 1 класса 2 124
5. Муниципальный советник 2 класса 1 970
6. Муниципальный советник 3 класса 1 817
7. Советник муниципальной службы 1 класса                          1 664
8. Советник муниципальной службы 2 класса                          1 511
9. Советник муниципальной службы 3 класса                          1 356

10. Референт муниципальной службы 1 класса                          1 188
11. Референт муниципальной службы 2 класса                          1 035
12. Референт муниципальной службы 3 класса                          880
13. Секретарь муниципальной службы 1 класса                          727
14. Секретарь муниципальной службы 2 класса                          683
15. Секретарь муниципальной службы 3 класса                          640

Официально


